[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2016 года № 20
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Балашинского муниципального образования от 27.05.2013 года № 24

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 17 июля 2007 года N 268-П "О разработке административных регламентов" и постановлением администрации Балашинского муниципального от 21.05.2013 г. N 11 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)" администрация Балашинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Балашинского муниципального образования от 27.05.2013 года № 24 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципальной услуги субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»

1.1. В части 2:

- пункт 2.12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно быть оборудовано входом, обеспечивающим свободный доступ заявителей, вход в помещение приема и выдачи документов оборудуется пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.»

- пункт 2.13. дополнить абзацем следующего содержания:

«- содействие инвалиду (при необходимости) со стороны должностных лиц при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов;

- оказание инвалидам должностными лицами необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов;

- обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Балашинского

муниципального образования

А.С. Красненков